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OIKEUSMINISTERIÖ 
Maaria Rubanin

ASIA:     LAUSUNTO EDUNVALVONTATAPAA ARVIOIVAN JA KEHITTÄVÄN TYÖRYHMÄN 
MIETINNÖSTÄ ”EDUNVALVONNAN OSTOPALVELUT OIKEUSAPUTOIMISTOISSA" 86/2010 

Edunvalvonnan siirtyessä oikeusministeriön alaisuuteen mahdollistettiin yhtenäisen ja tasa-arvoisen koh-
telun mahdollisuus kaikille päämiehille asuinpaikasta riippumatta. Oikeusministeriön alaisuudessa käy-
täntöjä on yhtenäistetty ja toiminta on kehittynyt myönteiseen suuntaan

Edunvalvontapalvelujen järjestäminen ostopalvelutoimintana näyttää purkavan tätä suuntausta. Päämies-
ten etu olisi yhtenäinen oikeusministeriön järjestämä ja vastaama toiminta. Suuntaus, jossa valtakunnal-
lisesti oikeusaputoimistoittain kilpailutettaisiin jopa vain 50- 100 päämiestä käsittävän kokonaisuuden 
edunvalvonta, on epätarkoituksenmukaista, hajottaa yhtenäisiä käytäntöjä eikä ole päämiesten edun mu-
kaista. Järjestelmässä edunvalvonta pilkkoutuisi jopa useisiin kymmeniin pieniin yksikköihin, jotka toi-
mivat eri puolilla maata.

Ostopalveluilla tuotettujen palveluiden tulisi kilpailutuksen perusteella olla edullisempia kuin oikeus-
aputoimistojen työnä tehdyt. Lisäksi niiden laatutason tulisi vastata oikeusaputoimistojen laatutasoa. 
Vasta tällaisessa tilanteessa kilpailutus olisi todellista eikä näennäistä.

Valtion talouden kannalta on kyseenalaista, jos edunvalvontapalveluiden tuottamisesta ulkopuolisten pal-
veluna ollaan valmiit maksamaan enemmän kuin mitä palvelujen tuottaminen omana työnä maksaa. 
Tämä on erityisen kyseenalaista silloin, kun ostopalvelujen kustannukset otetaan samoista määrärahoista, 
joista omana työnä hoidetun edunvalvonnan kustannukset maksetaan. Tällaisesta menettelystähän aiheu-
tuu syvenevä kierre kustannustason nousuun ja henkilöresurssien vähentämiseen.

Edunvalvontapalvelujen järjestäminen ostopalveluna voisi tulla kysymykseen ainoastaan sellaisissa poik-
keustapauksissa, joissa edunvalvontapalveluita ei voida järkevästi hoitaa oikeusaputoimistojen toimesta.
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